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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
مستضعفان  • ســازمــان  رئیس  کیا  سعیدی   - اعتماد 

دربخشی از گفت وگوی تفصیلی با این روزنامه با بیان 
این که گــزارش حسابرسی  1٦ســال را در سایت بنیاد 
می گذاریم، گفت: »جمع کل دارایی غیر جاری بنیاد که 
شامل اموال منقول و غیر منقول و سرمایه گذاری )سهام 
شرکت ها( است 289 هزار و 2٥2 میلیارد ریال ارزش 
ــلاک قطعیت نیافته، تعداد زیــادی در  ــه ام ــم دارد...ه
دادگاه ها مشغول رسیدگی هستند...در سال های 9٤ تا 
9٦ به ترتیب 72٥0 میلیارد ریال، 7٥1٦ میلیارد ریال 
و 8٤79 میلیارد ریال مالیات داده ایــم...47 شرکت که 
عمدتا شرکت پروژه هستند، به دلیل استهلاک و هزینه های 

مالی پروژه ها در سال های اول زیان ده اند.«
هفت صبح – سیروس مقدم کارگردان سریال پایتخت  •

درگفت وگو با این روزنامه  با بیان این که سازمان اوج 
کمترین دخالتی در پیشبرد قصه نداشته است گفت: 
سکانس هایی وجود داشت که حتی تلویزیون مصر بود 
حذف شود اما اوج اجازه نداد حذف شوند و مجبور شدند 
پخش کنند.اگر حمایت سازمان اوج نبود امکان نداشت 

اسمی از ابراهیم تاتلیس به میان بیاید.
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر»سعید مرتضوی  •

هنوز آزاد است« نوشت: درحالی که بیش از یک ماه از صدور 
حکم جلب سعید مرتضوی می گذرد اما هنوز هیچ خبری از 
بازداشت او نیست. نکته دیگر درباره مکان زندگی سعید 
مرتضوی است؛ مشخص نیست که او ساکن تهران یا در شهر 
محل تولدش، تفت یزد است. همین شاید حکم جلب او را با 

مشکل مواجه کند. 
کیهان–حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان درباره  •

انتصاب »جان بولتون«  به عنوان مشاور امنیت کاخ سفید 
که فقط یک عملیات روانــی است و هیچ تغییر جدیدی 
در معادلات قبلی پدید نیامده است،  گفت: جان بولتون 

گربه ای است که ادای پلنگ را در می آورد.

طاهری- رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی همتای 
ترکیه ای خود و برای شرکت در دور جدید مذاکرات سه 
جانبه در باره سوریه به آنکارا سفر کرد. »حسن روحانی«، 
»ولادیمیر پوتین« و »رجب طیب اردوغان« درچارچوب دور 
دوم مذاکرات سه جانبه سران سه کشور و در ادامه مذاکرات 
آستانه و اجلاس سوچی، روز چهارشنبه برای پیگیری روند 

حل سیاسی بحران سوریه، در آنکارا گرد هم می آیند. 

روحانی: آمریکا در فکر تجزیه سوریه است	 
دکتر روحانی پیش از ترک تهران در پاویون فرودگاه 
مهرآباد با اشــاره به این که سفر من به ترکیه به دعوت 
رئیس جمهور این کشور برای حضور در دور دوم مذاکرات 
سه جانبه ایــران، ترکیه و سوریه انجام می شود، اظهار 
کرد: موضوع این مذاکرات، آینده سوریه است که در این 
دیدار مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. رئیس جمهور با 
بیان این که در سوریه مشکلات ادامه دارد، خاطرنشان 
کــرد: عــلاوه بــر تفرقه های قومی و نـــژادی متاسفانه 
هنوز مداخلات خارجی در سوریه وجــود دارد و آن ها 
تروریست ها را تقویت می کنند. حضور نیروهای آمریکایی 
در بخش هایی از سوریه به ویژه مناطق شرقی سوریه را 
شاهد هستیم. علی القاعده آمریکا دنبال استقرارنیافتن  
کامل دولت سوریه بوده و حتی به فکر تجزیه این کشور 
هم اســت. دخالت های نیروهای صهیونیستی نیز بر 
ــزوده اســت. آن هــا حاکمیت ملی سوریه را  مشکلات اف
محترم نمی شمارند، برخی مناطق این کشور را بمباران  
و از تروریست ها حمایت می کنند. روحانی همچنین با 
بیان این که ما معتقدیم موضوع سوریه راه حــل نظامی 
نــدارد، تصریح کرد: باید از طریق راه حل های سیاسی 
و گفت وگوهای فراگیر، عادلانه و آزاد به دنبال نتایجی 
باشیم که مدنظر مردم سوریه است با این وجود مبارزه با 
تروریسم باید تا پایان ادامه یابد. درست است که داعش 
ضربه اساسی خورده است اما گروه های تروریستی دیگری 

ــزود: نیروهای خارجی  در سوریه فعال هستند. وی اف
نباید راجع به آینده سوریه دخالت کنند زیرا آینده این 
کشور متعلق به مردم سوریه است و آن ها باید تصمیم 
بگیرند. براساس اعلام معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور دکتر روحانی علاوه بر شرکت در این 
اجــلاس، دیدارهای دوجانبه ای نیز با رئیسان جمهور 

ترکیه و فدراسیون روسیه خواهد داشت.

گزارش های ضدونقیض درباره مخالفت ایران با حضور 	 
فرانسه

دربـــاره نشست رئیسان جمهور ســه کــشــور، روزنــامــه 
»دیلی صباح« ترکیه روز دوشنبه به نقل از یک مقام ترکیه ای 
که اشاره ای به نامش نکرد ادعا کرد »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه خودش را برای مشارکت در نشست 
سه جانبه بین ترکیه، روسیه و ایران درباره سوریه دعوت 
کرده بود که این موضوع با مخالفت تهران روبــه رو شد. 
با این حال یک کارشناس نزدیک به وزارت امور خارجه 

که نامی از او منتشر نشده، در گفت و گو با ایرنا با بیان 
این که اظهارات منتسب به یکی از مقامات ترکیه درباره 
مخالفت ایــران با برگزاری نشست ســران چهار کشور، 
نادرست و غیردقیق است،  افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همواره از گفت و گوی میان طرف های موثر در حل بحران 
سوریه استقبال کرده و آن را تسهیل کننده گفت وگوهای 
سوری- سوری و روند سیاسی تحت حمایت سازمان ملل 
می داند. وی تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران از تمام 
طرح هایی که منجر به کارآمدتر شدن روند آستانه  یا هر 
طرح صلح دیگری شود استقبال می کند. با این حال حضور 
و مشارکت هر عضو جدیدی در نشست های مربوط به روند 
آستانه باید با در نظر گرفتن تمامی جوانب امر و با موافقت 

هر سه کشور ضامن، انجام شود.«

روایت مشاور پوتین از دستور کار مذاکرات	 
»یــوری یوشاکوف« مشاور رئیس جمهور روسیه درباره 
مندرجات دستور کار این نشست گفته که پیش بینی 
می شود سه رئیس جمهور در پایان نشست خود، بیانیه 
مشترکی بخوانند که در آن بر تعهد ایران، روسیه و ترکیه 
به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضــی سوریه  تأکید 
می شود. هم اکنون سربازان ترکیه در عملیاتی که دمشق 
آن را غیرقانونی می داند، در منطقه کردنشین »عفرین« 
حضور دارند و تمامیت ارضی سوریه را نقض کرده اند. 
آن طور که یوری یوشاکوف خبر داده، روحانی، پوتین 
و اردوغــان در نشست سه جانبه دربــاره »نحوه کمک به 
استقرار صلح در تمامی نقاط سوریه، بهبود روند ایجاد 
نقاط عاری از تنش و پیشرفت های صورت گرفته در اصلاح 
قانون اساسی سوریه« هم مذاکره خواهند کرد. مشاور 

پوتین به دستور کار نشست های دوجانبه ای که در حاشیه 
گفت وگوهای مربوط به سوریه برگزار می شود هم اشاره و 
تصریح کرد که »برجام« موضوع نشست دوجانبه روسای 
جمهور ایران و روسیه خواهد بود. پایگاه خبری المانیتور 
نیز در تحلیل خود درباره نشست امروز نوشت: »احتمال 
دارد در مذاکرات روز چهارشنبه تمرکز بر روی موضوع 
مناطق تحت کنترل مانده شورشیان در ادلب باشد جایی 

که هزاران شورشی و خانواده های شان آواره شده اند.«

سی.ان.ان: نشست آنکارا یک نشست ژئوپولیتیک و 	 
اقتصادی خواهد بود

شبکه تلویزیونی سی.ان.ان هم در گزارشی درباره نشست 
سه جانبه آنکارا تأکید کرد: ایران، روسیه و ترکیه در واقع 
سه بازیگر اصلی در سوریه هستند که وظیفه دشواری 
برای یافتن راه حل سیاسی دارند، زیرا از ابزار و قدرتی 
در سوریه برخوردارند که قــادر به تغییر رویــه و هرگونه 
اتخاذ تصمیمی در این کشور هستند. درهمین حال جان 
دفتریوس گزارشگر بخش انرژی منطقه خاورمیانه سی 
ان ان نیز از ابوظبی درباره دیدار آینده روسای جمهوری 
ایران، روسیه و ترکیه گفت: این یک نشست ژئوپولیتیک با 
محوریت اقتصادی خواهد بود. دفتریوس افزود: پوتین در 
این نشست بر انرژی تمرکز خواهد کرد، زیرا دستور کار وی 
مقابله با انزوای مسکو توسط غرب بر سر دو مسئله الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه و اکنون هم موضوع مسمومیت 
جاسوس دوجانبه روس در سالزبوری انگلیس است.از 
سوی دیگر همزمان با نشست سه جانبه روسای جمهور 
ایران، روسیه و ترکیه، در آمریکا نیز تیم امنیت ملی کاخ 
سفید نشستی را با موضوع »گزینه های پیش روی آمریکا 
در سوریه« برگزار می کند. این نشست در حالی برگزار 
می شود که ترامپ به تازگی از خروج قریب الوقوع نظامیان 
آمریکایی از سوریه خبر داده بود.محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه نیز در بدو ورود به آنکارا تأکید کرد: حضور 
آمریکایی ها در سوریه باعث شده که شکاف های قومیتی در 
داخل سوریه گسترش پیدا کند. وی افزود: سیاست های 
بسیار کوته بینانه دولت کنونی آمریکا خطرات جدی برای 
آینده سوریه و منطقه داشته است. این دیپلمات عالی رتبه 
کشورمان همچنین به تحولات اخیر اشاره کرد و افزود: 
ما بر این موضوع تاکید داریم که هیچ توجیهی برای نقض 
حاکمیت ارضی سوریه قابل قبول نیست البته متوجه 
شدیم که حرکت های آمریکا و نحوه سوء استفاده آمریکا از 
شکاف های قومیتی برای بسیاری نگران کننده است ولی 
بر این موضوع نیز تاکید داریم که بهترین روش برای مقابله 
با این امر، تقویت و حمایت از حاکمیت ارضی سوریه است.

نشست 3 جانبه روحانی، پوتین و اردوغان با موضوع سوریه امروز برگزار می شود 

دور دوم مذاکرات سران ائتلاف فاتح نبرد سوریه برای گسترش صلح 

...انعکاس
ــلام والمسلمین  • ــت الاس ــج ــت : ح ــوش نــامــه نــیــوز ن

سیدمحمدعلی آل هاشم در جمع معتکفین مسجد جامع 
تبریز از برنامه های نوروزی رادیو و تلویزیون انتقاد کرد. 
امام جمعه تبریز گفت: برنامه سازان صدا و سیما هرچند 
برای سرگرم کردن مردم در ایام عید فعالیت می کردند، اما 
به نظر می رسد لازم است بیایند چنین مراسمی )اعتکاف( 
را ببینند بلکه در برنامه های شان کمی تجدید نظر کنند.وی 
با لحنی انتقادی ادامه داد: بعضی از برنامه هایی که صدا و 
سیمای کشور پخش می کنند با دست خود فرهنگ بی بند 

و باری و فرهنگ غرب را در جامعه ترویج می کنند.
خبرآنلاین نوشت: اســدا... بادامچیان عضو شورای  •

مرکزی حزب موتلفه اسلامی درباره شایعات پیرامونش 
گفت: به حمدا... خانمم، پسرم و دخترانم اگر بخواهند 
جایی بروند ماشین و محافظ نمی آید که آن ها را ببرد و 
برگرداند. با ماشین عادی و مترو می روند. عادت ندارم 
فرزندانم با اخلاق بچه مسئول و بچه رئیس بار بیایند. این 
مسئله موجب می شود که آن ها نتوانند زندگی عادی کنند؛ 
بنابراین زندگی من مثل افراد عادی و متوسط جامعه است.

عصر ایران نوشت: شاید از نظر برخی ایران در این دو  •
هفته تعطیل بود اما در واقعیت این گونه نبود  بلکه سراسر 
ایــران از هر دوهفته ای در سال فعال تر بــود.. ... چقدر 
خوشحال کننده است وقتی می بینی در دورافتاده ترین 
روستاها هم ورود گردشگران و مسافران نوروزی، رونقی 
به کسب و کار آن ها داده است. ای کاش این دو هفته های 
تعطیلات در طول سال تکرار می شد. مثلا در زمستان هم 
یک یا دو هفته تعطیلات داشتیم تا سراسر ایران خوشحال 

می شدند. 

...دیدگاه 
چرا نباید از انتخاب بولتون ترسید؟ 

ورود جان بولتون به کاخ سفید برای ما ایرانی ها خبر بدی 
اســت. آن هم در راس مقام مهمی چون امنیت ملی که 
بر بسیاری از پرونده های امنیتی نظارت مستقیم دارد. 
بولتون کسی است که همواره از منافقان پول گرفته است 
تا در کنفرانس های آن ها علیه ایران سخنرانی کند. ابایی 
هم ندارد که تجویز جنگ علیه ایران صادر کند یا ایران را به 
بمباران تاسیسات هسته ای اش تهدید کند.  خبر انتصاب 
بولتون البته برای اسرائیلی ها و عربستانی ها خبر خوبی 
اســت. اهــداف بسیاری را می توان در پس انتخاب های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا پیدا 
کرد. تخریب هر آن چه از میراث اوباما باقی مانده بی شک 
یکی از دلایل انتخاب های اوســت. جان بولتون از جمله 
نئوکان هایی است که حفظ و رسیدن آمریکا به منافعش به 
هر قیمتی را تجویز می کند و اتفاقا به خوبی ضرب المثل ما 
ایرانی ها "دیگی که برایم نجوشد می خواهم سر سگ در آن 
بجوشد" را دنبال می کند. از آن جا که او آمریکا را ابرقدرت 
تصور می کند هر مذاکره ای را که تامین کننده حداکثری 
منافع آمریکا نباشد و در مقابل طرف مذاکره کننده را به 
زانو درنیاورد،  مطلوب نمی بیند.بی شک کسی که چنین 
اعتقاداتی داشته باشد و سیاست های افــراط گرایانه را 
سرلوحه دیپلماسی خود قرار می دهد، برای هر اهل منطقی 
در جهان خطرناک است. افراد باتجربه می گویند که آدم 
عاقل همیشه می ترسد. به ویژه در موقعیت هایی که می بیند 
طرف مقابلش قرار نیست عقل و منطق را سرلوحه کار خود 
قرار دهد. بر این اساس باید راجع به انتخاب بولتون بسیار 
حساس و نگران بود، اما نباید ترسید. ترس ابتدای شکست 
در هر مناقشه و مجادله ای اســت. اتــو فــون بیسمارک، 
صدراعظم امپراتوری آلمان که او را سردمدار دیپلماسی 
اروپا در اواخر قرن گذشته می دانند، گفته ای دارد که هنری 
کسینجر، وزیر امور خارجه اسبق و مشاور اسبق امنیت ملی 
آمریکا آن را کلید دیپلماسی برای هر دیپلماتی دانسته است؛ 
بیسمارک می گوید: »یک دیپلمات سیاستمدار هیچ گاه از 
تحولات و رویدادها نمی ترسد اما راجع به وقوع آن ها نگران 
و هوشیار است و تمامی جزئیات تحولات را به دقت زیر نظر 
می گیرد.« به اعتقاد بیسمارک، »تسلط کامل بر تحولات 
می تواند سخت ترین تهدیدها را مهار کند.« رسیدن بولتون 
به سمت مشاور عالی امنیت ملی آمریکا برای ایران حکم 
همین گزاره را دارد. از انتخاب بولتون آن هم در راس نهاد 

امنیتی آمریکا باید نگران بود اما نباید ترسید.

ایران چه باید بکند؟	 
قبل از آن که به فکر رویارویی مستقیم با آمریکا و متحدان 
بالقوه و بالفعلش باشیم باید یک سری اقدامات را خودمان 
و دستگاه سیاست خارجی مان دنبال کند. در راس این 
اقدامات می تواند کاهش تنش با کشورهای عربی به ویژه 
عربستان سعودی باشد. به نظر می رسد دم دست ترین 
اقدام برای کاهش تنش ها با کشورهای عربی حل بحران 
یمن است. گسترش بیش از پیش روابط با روسیه که می رود 
به یکی از دو قطب بزرگ عرصه سیاسی جهان تبدیل شود 
می تواند تا اندازه بسیاری در عرصه دیپلماتیک به ایران 
ــط را با اروپایی ها  کمک کند. همچنین باید سطح رواب
بــه انــدازه ای گسترش دهیم که آن ها رابطه با ایــران را به 
مثابه امنیت ملی خود قلمداد کنند. روابط ما با اروپا باید 
به سطحی برسد که اروپایی ها احساس کنند حفظ روابط 
حسنه با ایران بهتر از نبود آن است. به عبارت دیگر باید 
اروپایی ها احساس کنند که قطع یا کاهش روابط با ایران 
آن قدر برایشان گران تمام خواهد شد که در برابر فشارهای 
آمریکا به خاطر آن بایستند. از سوی دیگر خیلی ساده 
انگارانه است که گمان کنیم با انتخاب بولتون و پمپئو و 
احتمالا افرادی همسو با آن ها و ترامپ در روزهای آینده 
در دستگاه سیاست خارجی آمریکا، فضا خیلی به سرعت 
به سمت جنگی جدید پیش خواهد رفت. ما همواره شاهد 
بوده ایم که کسانی که سیاست های تند داشته اند وقتی که 
وارد عرصه سیاست جهانی شده اند و واقعیت ها را دیده اند، 
از سطح افراط گرایی شان کاسته شده است، جیمز متیس، 
وزیر دفاع آمریکا مثال خوبی برای این ادعاست، وی تا قبل 
از انتصابش به سمت وزارت دفاع آمریکا از افراد تندرو علیه 
ایران بود، حتی در زمان اوباما او تلاش کرد که بحران ترور 
سفیر آمریکا در لیبی را به گردن ایــران بیندازد تا تنشی 
سخت علیه ایران ایجاد شود، اما حالا می بینیم که او در میان 
دولتمردان آمریکایی از همه ملایم تر شده است، این اتفاق به 
معنای تغییر دیدگاه او به سود ایران نیست بلکه واقعیت های 
جهانی او را بر آن داشته تا ملایم تر رفتار کند، چه بسا اگر 
از این سمت کنار برود مجدد همان سیاست های افراطی 
گذشته خود را دنبال کند. این اتفاق می تواند شامل حال 

افرادی نظیر جان بولتون و مایک پمپئو نیز بشود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

فرا خبر
   

  چالش های پیش روی مذاکرات آنکارا
هدف اصلی ایران، ترکیه و روسیه در نشست سه جانبه، تمرکز بر فرایند حل سیاسی مسئله جنگ داخلی در سوریه 
است ولی این هدف، خود دارای پیچیدگی های خاص بوده و نحوه پیگیری و تعامل این سه کشور به اضافه نحوه و میزان 
مداخله قدرت های فرا منطقه ای و همچنین، چگونگی گردهمایی گروه های مختلف طرفدار و مخالف دولت قانونی 
سوریه در به نتیجه رسیدن آن اثرگذار خواهد بود. براساس گزارش ایرنا، روسای جمهوری ایران، ترکیه و روسیه در 
دور پیش نشست سوچی بر ضرورت خروج نیروهای بیگانه از سوریه تاکید کردند ولی به رغم این، آمریکا نیروهای خود 
را در منطقه به ویژه در شمال و شمال شرقی سوریه و در شهرهای منبج، دیرالزور و حسکه تقویت کرد و وارد ائتلافی 
با گروه های کُردی از جمله یگان های مدافع خلق سوریه )ی.پ.گ( و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه )پ.ی.د( شد. 
هفته گذشته دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که به علت هزینه بر بودن حضور کشورش در خاورمیانه، 
نیروهایش را از سوریه خارج می کند. هرچند که عده ای این موضع ترامپ را تاکتیکی برای مقابله با تهدید آنکارا برای 
حمله به منبج و کاهش فشار ترکیه برای حمله نظامی علیه گروه های کُرد در شمال سوریه قلمداد کردند، ولی برخی 
هم با جدی خواندن موضوع، خروج احتمالی آمریکا از سوریه را اقدامی مهم در تعیین سرنوشت سوریه بیان کردند. 
رئیس جمهوری فرانسه در دیدار با رهبران این گروه های کُرد، وعده داده است که نیروهای خود را در منبج که با تهدید به 
حمله ترکیه مواجه شده، مستقر خواهد کرد. حمله احتمالی ترکیه به منبج که مقدمات آن فراهم شده و احتمال خروج 
نیروهای آمریکایی و نیز جایگزین شدن قوای مسلح فرانسه در منبج، ممکن است شرایط حل بحران سوریه را پیچیده تر 
کند و به نظر می رسد در این دور از مذاکرات سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در آنکارا، در این زمینه نیز مذاکراتی 
صورت بگیرد. همچنین در این دور از نشست در آنکارا، امکان دعوت از بشار اسد یا نماینده دولت سوریه فراهم نیست 
چرا که مقامات ترکیه از جمله رجب طیب اردوغان در جریان درگیری های اخیر دولت مرکزی سوریه با تروریست ها در 

غوطه شرقی دمشق، سخنان تندی علیه شخص بشار اسد رئیس جمهوری سوریه بیان کرده اند.

 
...مجلس

تعیین آخرین مهلت مجلس به دولت درباره ارائه 
لایحه انتخابات 

تسنیم – رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، با بیان این که 
در چند ماه گذشته قرار بر این بود که دولت لایحه جامع قانون انتخابات 
را به مجلس ارائه کند که تاکنون این اتفاق نیفتاده است،  گفت: اگر 
دولت لایحه  قانون جامع انتخابات را تا آخر فروردین به مجلس ارائه 
نکند کمیسیون شوراها طرح هایی را که نهایی کرده برای بررسی به 
صحن علنی ارجاع می دهد. کولیوند تاکید کرد: برای هرانتخاباتی، 

کارگروه های جداگانه ای تشکیل شده است. 

 
...وزارت خارجه

عامل حمله به کارکنان سفارت ایران در آتن 
بازداشت شد 

فــارس- پلیس یونان از دستگیری عامل حمله به کارکنان سفارت 
ایران در آتن خبر داد.چهارشنبه هفته گذشته بود که یک مرد ناشناس 
با چاقویی که در دست داشت، به دو تن از کارکنان سفارت ایران در 
پایتخت یونان حمله کرد و یکی از آن دو را مجروح کرد.پلیس یونان بدون 
ذکر جزئیات بیشتر، گفته که عامل این حمله، مردی 47 ساله با تابعیت 
ایرانی است و پیش از این دو هم دو نوبت، ورودی سفارت ایران در آتن را 

به آتش کشیده بوده است.

 
...احزاب

پس گرفتن میثاق نامه شورای پنجم از سوی عارف 
صحت ندارد

ایلنا - زهرا صدراعظم نوری عضو هیئت رئیسه شورای عالی سیاست 
ــذاری اصلاح طلبان در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر ایــن که  گ
محمدرضا عارف به عنوان رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبان، میثاق نامه شورای پنجم را پس گرفته است تا ابتکار عمل برای 
اعضای شورا بیشتر شود، گفت: این موضوع صحت ندارد.عضو شورای شهر 
تهران، در ادامه تاکید کرد که براساس قانون اگر در جلسه علنی شورای 
شهر به استعفای شهردار رای مثبت داده شود؛ باید سرپرست تعیین شود.

دنیس راس مشاور پیشین هیلاری کلینتون 
و دستیار اسبق رئیس جمهور سابق آمریکا در 
یادداشتی با هشدار درباره خروج این کشور از 
برجام، تصریح کرد: انجام چنین کاری توسط 
آمریکا یک پیروزی برای ایران است. او که 
خود اعلام کرده از مخالفان توافق هسته ای 
اســت، در یادداشتش تصریح کــرده است: 
خطر ناشی از پایان برخی شرایط و مفاد توافق 
پس از 12 سال، خطری واقعی است اما این 
بدان معنا نیست که رئیس جمهور ترامپ باید 
در ماه می )اردیبهشت( از توافق خارج شود. 
او اگــر چنین کند، در خــروج از توافق تنها 
خواهد بود. به گزارش فارس این مقام سابق 
دولت اوباما تصریح کرد: متاسفانه این طور 
نیست که اروپایی ها فقط بخواهند به توافق 
پایبند باشند بلکه اقدامات گسترده ای برای 
باقی نگه داشتن ایرانی ها در توافق انجام 
خواهند داد و ایرانی ها هم می دانند که چطور 
با ترس های اروپایی ها بازی کنند. تهران از 
همین حالا هم در حال اعلام این است که 
به سرعت می تواند سانتریفیوژهای جدید و 
کارآمدتری را مستقر کند.اظهارات دنیس 
راس در حالی است که کشورهای اروپایی 
با  را  ایــران  تحریم  پیشنهاد  گذشته  هفته 

هدف ترغیب ترامپ به ماندن ایران در برجام 
بررسی کردند. پیشنهادی که با مخالفت 
و  اتریش  ایتالیا،  جمله  از  کشورها  برخی 
اسپانیا مواجه شد. نماینده ایتالیا در اتحادیه 
اروپا در توضیح این موضعش گفته است که 
مذاکره با ایران به وضع تحریم جدید ترجیح 
دارد، چرا که تحریم ها به رابطه با ایران صدمه 
زده و موضع اتحادیه اروپا را تضعیف می کند، 
در عین حال تضمینی نیست که نظر دونالد 
ترامپ با این تحریم ها تامین شود. به گزارش 
بی بی سی اسپانیا نیز هشدار داده است که 
سه قدرت اروپایی باید "تبعات" تحریم جدید 

علیه ایران را در نظر بگیرند.

هشدارهای دیپلمات های مطرح جهان در 	 
نشست مؤسسه سیپری

در همین حــال موسسه ســوئــدی سیپری 
)موسسه پژوهش صلح بین الملل استکهلم( 
کنفرانسی با عنوان »آیا اروپا می تواند برجام 
را نجات دهد؟« برگزار کرد که دیپلمات های 
کهنه کــار حاضر در ایــن نشست، به اروپــا 
ــران هشدار  ــع تحریم علیه ایـ دربـــاره وض
دادند. به گزارش ایسنا یان الیاسون،  معاون 
پیشین دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد: 

»بدترین انتخاب این است که اروپا به سمت 
تحریم های جدید علیه ایران برود. این مهم 
است که اروپا آرام باشد، تحریک نشود و از 
سناریوهای بد یا بدتر جلوگیری کند.« در 
ــه ایــن نشست دان اسمیت مدیر کل  ادام
موسسه سیپری نیز تصریح کرد: اکنون با 
می بینیم  ترامپ  آمریکا"ی  "نخست  شعار 
که آمریکا می خواهد برتری خود را بر قواعد 
و سیستم بین المللی نشان دهد و این به 
یک چالش جدی بــرای جهان تبدیل شده 
نماینده  کرونبرگ،  تریا  همچنین  اســت. 
سابق فنلاند در پارلمان اروپا نیز در این 
نشست در  سخنانی گفت: سیاست جدید 
می کند؛  ایجاد  عمده  خسارت  دو  آمریکا 
نخست، اســتــراتــژی جهانی اروپـــا بــر پایه 
چندجانبه گرایی را با چالش مواجه می کند. 
در حال حاضر اروپــا بر سر دو راهــی مانده 
که آیا سیاست چندجانبه گرایی را که مورد 
حمایت چین و روسیه هم هست دنبال کند یا 
به پیوندهای ترانس آتلانتیک وفادار بماند. 
خسارت دوم این است که دیپلماسی عدم 
اشاعه با مشکل مواجه می شود. به گفته این 
دیپلمات اروپایی "اگر اروپا اکنون در برابر 
سیاست های ترامپ نایستد، همانند سال 

2005 که در برابر فشار آمریکا برای ارجاع 
پرونده ایران به شورای امنیت تسلیم شد، 
استقلال استراتژیک خود را از دست خواهد 
طباطبایی،  عدنان  نشست  ایــن  در  داد." 
مدیر موسسه آلمانی پــژوهــش کــاربــردی 
شرق نیز، خاطرنشان کــرد: اگر آمریکا از 
توافق برجام بیرون برود، اتحادیه اروپا باید 
مشوق هایی به ایــران ارائــه دهــد تا ایــران 
در توافق باقی بماند و در آن صــورت نیز، 
برای اتحادیه اروپا راه هایی برای حفظ این 
دستاورد دیپلماسی چندجانبه وجود خواهد 
ــا باید سعی کند که ایرانی ها  ــت. اروپ داش
منافع لازم را ازاین سند بگیرند. چرا که اگر 
ایــران به اهــداف برجام نرسد، یک خبر بد 
برای منطقه و اروپاست. ایران هرگز حاضر 

به گفت وگو در مسائل دیگر نخواهد بود.

شرط ایران برای تداوم اجرای برجام	 
در همین حــال غلامعلی خــوشــرو سفیر و 
نماینده دایم ایران در سازمان ملل با اشاره 
به این که ایران به تعهداتش عمل کرده است، 
گفت: تداوم و اعتبار برجام به اجرای کامل، 
موثر و بی قید و شرط آن توسط دیگر طرف ها 
بستگی دارد. بــه گـــزارش ایــرنــا غلامعلی 
خوشرو که در نشست امسال کمیسیون خلع 
سلاح در نیویورک سخن می گفت، با اعلام 
این که 10 گزارش پیاپی مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی تأیید می کنند که ایران 
تعهدات هسته ای خود تحت برجام را به طور 
کامل انجام داده اســت، افــزود: برجام یک 
مسیر یک طرفه نیست و بقیه اعضای آن نیز 
باید به تعهدات خود عمل کنند. برجام نه قابل 

تغییر است و نه قابل مذاکره مجدد. 

هشدار برجامی دستیار اسبق اوباما به ترامپ 

دنیس راس: لغو برجام توسط آمریکا، پیروزی ایران است 
نشست موسسه صلح استکهلم برای نجات برجام توسط اروپا 

خبر مرتبط
   

وزیر دفاع در مسکو: معتقدیم نسخه های امنیتی منطقه باید در داخل منطقه پیچیده شود

امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع ایران برای شرکت در اجلاس بین المللی امنیتی روسیه و رایزنی های دفاعی نظامی 
و به دعوت همتای روس خود عازم مسکو شد. براساس گزارش ایسنا، وزیر دفاع کشورمان همچنین در حاشیه این 
اجلاس با وزیران دفاع، مقامات امنیتی و نظامی کشورهای مختلف دیدار و مذاکره خواهد کرد. امیرحاتمی   در بدو 
ورود به مسکو تصریح کرد: نسخه هایی که برای امنیت منطقه در خارج از آن تجویز می شود به دلیل نشناختن ماهیت 
بحران های منطقه و نیز تطبیق نداشتن منافع بازیگران خارجی با منافع ملت های منطقه غیر واقع بینانه، غیر قابل 
تحقق و غیر قابل پذیرش هستند که نمونه آن ها را در سوریه شاهد بودیم. وی افزود: مبارزه واقعی ائتلاف »محور 

مقاومت« با تروریسم در سوریه که با حمایت بی دریغ روسیه همراه بود منجر به شکست داعش شد.

...اخبار 
گرمابی: برخی امضاکنندگان طرح اموال 

مسئولان، گفتند به آن رأی نمی دهیم

حمید گرمابی نماینده نیشابور با اشاره به طرح اعاده اموال 
نامشروع مسئولان در مجلس گفت: برخی نمایندگان که در 
ابتدا این طرح را امضا نکردند پس  از این که از سمت افکار 
عمومی و حوزه انتخابیه خود تحت  فشار قرار گرفتند، این 
طرح را امضا کردند، اما گفتند به آن رأی نخواهیم داد. به 
گــزارش فارس وی افــزود: امیدوارم هرچه زودتــر به جایی 
برسیم که رأی نمایندگان در مجلس شفاف شود تا مردم واقعاً 

بدانند که نمایندگان شان به چه طرح هایی رأی می دهند. 

آیت ا... نوری همدانی: مسئله اول ما قدس 
و مبارزه با صهیونیست است 

شفقنا- آیــت ا... نــوری همدانی ضمن محکوم کردن 
جنایات رژیــم غاصب صهیونیستی در فلسطین گفت: 
ملت های مسلمان بدانند همیشه مسئله اول ما قدس و 
مبارزه با صهیونیست است.این مرجع تقلید تاکید کرد: 
البته ما از سازمان ملل متحد توقعی نداریم چون با پول 
میلیارد دلاری عربستان و استکبار اداره می شود و عملًا به 

یک سازمان بی خاصیت تبدیل شده است.


